Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image1.png]

Portaria nº 396, de 02 de maio de 2019.
“Nomeia servidor que menciona, para atualizar o site da Câmara”.

O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, disposta na  Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995 – Regimento Interno, e com fulcro na Lei Municipal nº 1.406, de 30 de abril de 2019, , ouvida a Mesa Diretora,

RESOLVE:
Art. 1º.  Pela atribuição de atualização do site da Câmara, o Servidor Danilo Menzanoti Fugi - Oficial Legislativo, fará jus ao recebimento de função gratificada, prevista no art. 45A da Lei Complementar nº 5, de 23 de dezembro de 1993.

Art. 2º.  A gratificação mensal devida ao servidor na forma do art. 1º corresponderá a 40% (quarenta por cento), que será calculado sobre a remuneração do servidor.

Art. 3º.  As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias do orçamento em vigor e pelas suas correspondentes para os exercícios subsequentes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 02 de maio de 2019.

	            Antônio Borges Camargos                                  Luiz Roberto Duarte Chain
Presidente

Vice Presidente

    Ézio José de Oliveira

Secretário

[image: image2.jpg]